
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 234 DEL  22/11/2019 

OGGETTO: STAGIONE  TEATRALE  PER  FAMIGLIE  2019-2020  A  CURA  DELL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE "AREGOLAD'ARTE". APPROVAZIONE PROGETTO. 

L’anno duemiladiciannove addì  ventidue del mese di  novembre alle ore  08:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 234 del 22/11/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che all'interno del programma di mandato di questa Amministrazione è stato posto come elemento 
importante della nostra comunità il sostegno al protagonismo giovanile e la creazione di eventi culturali;

Ritenuto che possa contribuire alla realizzazione di questo obiettivo l'organizzazione, per il periodo autunno 
inverno 2019/20, di una rassegna teatrale per le famiglie, come da proposta progettuale acquisita con prot. n. 
22588 del 17/10/2019 dall’Associazione A REGOLA D'ARTE di Valeggio sul Mincio, organizzata in quattro 
differenti spettacoli domenicali;

Precisato che:
- con determinazione n. 227 del 19/04/2016 l’Associazione A REGOLA D’ARTE, con sede a Valeggio sul 

Mincio in via della Concordia n. 39, è stata iscritta nell’Albo Comunale delle Libere Forme Associative nella 
Sezione  II  Culturale  –  Promozionale  –  Formativo,  previa  verifica  dei  requisiti  previsti  dall’art.3  del 
Regolamento  relativo  all’Albo  delle  libere  forme  associative,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 73 del 30/11/2004;

- l’Associazione A REGOLA D’ARTE è nata nel 2013 da un’idea degli ex studenti dell’Istituto Ettore Bolisani 
di Villafranca di Verona che durante gli anni scolastici hanno partecipato al laboratorio teatrale scolastico e 
che, una volta terminata la scuola,  hanno voluto mantenere viva la passione attraverso questo progetto 
associativo, oggi aperto a tutti i giovani desiderosi di portare in scena iniziative, con lo scopo di svagare le 
persone;

Visto il  progetto della stagione teatrale per famiglie 2019/20, i cui contenuti sono dettagliati nello specifico 
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, avente il seguente calendario:
- La grande fabbrica delle parole domenica 24 novembre 2019,
- Il ponte dei colori domenica 15 dicembre 2019, 
- Il circo tra le stelle domenica 26 gennaio 2020,
- I tre moschettieri domenica 23 febbraio 2020;

Rilevato che:
- la realizzazione dell'intera rassegna teatrale prevede un costo a carico del Comune di Euro 4.000,00 (oltre 

IVA 10%), per un totale di Euro 4.400,00, che l’Associazione A REGOLA D’ARTE tratterrà in suo favore;
- dalla vendita dei biglietti viene previsto un incasso complessivo per le quattro rappresentazioni di Euro 

1.000,00, che l’Associazione A REGOLA D’ARTE tratterrà in suo favore (prezzo medio biglietto: Euro 5,00 
per circa 50 presenze/spettacolo);

- al termine di ogni spettacolo si terrà per i genitori presenti un breve incontro con una psicologa infantile,  
mentre i bambini potranno stare con gli attori per una piccola intervista, giochi teatrali e laboratori;

Precisato che resteranno a carico del proponente i seguenti costi/oneri:
- stampa e distribuzione del materiale pubblicitario dell'intera stagione teatrale, con relative spese;
- spese S.I.A.E. nei termini di legge;
- organizzazione prevendite biglietti, biglietteria, servizio di sala, sicurezza e ospitalità degli artisti;

Ritenuto pertanto di aderire alla proposta pervenuta con prot. n. 22588 del 17/10/2019 dall’Associazione A 
REGOLA D’ARTE di  Valeggio sul  Mincio e di  realizzare la rassegna teatrale per  famiglie sopra descritta 
nell'intento di offrire una grande occasione di approfondimento e di crescita socio-educativa;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2. Di approvare il progetto trasmesso dall’Associazione A REGOLA D'ARTE di Valeggio sul Mincio e qui agli 
atti, acquisito con prot. 22588 del 17/10/2019, relativo alla stagione teatrale per famiglie 2019/20.

3. Di dare atto che sarà a carico dell’Amministrazione comunale la spesa di Euro 4.000,00 (oltre IVA 10%), per 

Deliberazione n. 234 del 22/11/2019 - 2



un totale di Euro 4.400,00 per le spese di realizzazione e organizzazione degli  spettacoli,  concedendo 
altresì l'utilizzo a titolo gratuito di Sala Toffoli per l'intera rassegna teatrale, secondo il seguente calendario:
- La grande fabbrica delle parole domenica 24 novembre 2019,
- Il ponte dei colori domenica 15 dicembre 2019, 
- Il circo tra le stelle domenica 26 gennaio 2020,
- I tre moschettieri domenica 23 febbraio 2020.

4. Di  dare  atto  che  resteranno  ad  esclusivo  carico  del  proponente  i  costi/oneri  relativi  alla  stampa  e 
distribuzione del materiale pubblicitario dell'intera stagione teatrale, alle spese S.I.A.E. nei termini di legge, 
al servizio di prevendita biglietti e biglietteria, al servizio di sala, all’ospitalità degli artisti oltre ad ogni onere 
e responsabilità attinenti gli obblighi in materia di sicurezza.

5. Di demandare tutti i successivi atti di gestione al Responsabile di Area dottor Paolo Albertini, per quanto di 
competenza.

6. Di prendere atto che la spesa di Euro 4.400,00 farà carico al capitolo 5021332/2 “Prestazioni di servizi per 
gestione attività culturali” come segue:
- Euro 2.200,00 sul Bilancio 2019
- Euro 2.200,00 sul Bilancio 2020.

7. Di concedere l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma/logo del Comune di Valeggio sul Mincio all’iniziativa 
oggetto del presente provvedimento.

Deliberazione n. 234 del 22/11/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 234 del 22/11/2019 - 4


